Revogada pela Portaria-SEI Nº 517, de 23 de junho de 2022.
RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO

PORTARIA Nº 025/2019-SA/SET, DE 25 DE JANEIRO DE 2019

Institui a Comissão para Cobrança do Imposto nas Transmissões “Causa Mortis” e Doações.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o que consta no Memorando nº l/2019-SET- 7ª Unidade Regional de Tributação – Macau/RN, Processo SEI nº 00310040.000183/2019-01-SET,

Considerando o disposto no artigo 9º da Lei nº 5.887, de 15 de fevereiro de 1989.

R E S O L V E :

I – Designar os servidores PAULO MARTINS PINTO, Auditor Fiscal do Tesouro Estadual, matrícula nº 158.628-9, JOSÉ VIEIRA DE FIGUEIREDO, Auditor Fiscal do Tesouro Estadual, matrícula nº 66.547-9 e CLAUDENER RENATO FERNANDES DOS SANTOS, Auditor Fiscal do Tesouro Estadual, matrícula nº 12.165-7, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Técnica de Avaliação, com a finalidade de, na circunscrição fiscal da 7ª Unidade Regional de Tributação, para cobrança de imposto nas transmissões “Causa Mortis” e doações.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria nº 004/2014-SA/SET, de 13 de janeiro de 2014.

Gabinete do Secretário Adjunto da Tributação, em Natal, 24 de janeiro de 2019.

Manoel Assis Rodrigues Borges
Secretário Adjunto da Tributação
	DOE N° 14.341

Data: 25/01/2019